
8 

Všemohoucí Otče, Bože Stvořiteli, stvořil jsi nás k svému obrazu jako 
správce svého světa. Prosíme tě, dej nám poznat a odpusť nám všechno 

to, čím tvůj svět poškozujeme. Odpusť nám také naši dosavadní 
lhostejnost k němu a proměň naše srdce, abychom se učili milovat 

všechny ty, kdo byli stvořeni spolu s námi. Dej těm, kdo vedou druhé, 
odvahu k jednání, které bude v souladu s dobrotou daru stvoření. Pomoz 

nám všem obejmout nové způsoby, jak se dívat na svět, a rozpoznat 
vazby, které nás pojí se vším, co je. Povzbuzuj nás, dej nám sílu a 

schopnost hledat nové způsoby, jak žít evangelium v měnícím se světě. 
 
 

 
 

Kéž nás Bůh, který roztančil stvoření, 

který užasl nad liliemi v poli, 

který chaos proměňuje v řád, 

vede, abychom proměnili své životy a církev tak, 

aby odrážely Boží slávu ve stvoření. 

 
(požehnání pro slavení Doby stvoření 2020, převzato z programu Eco-Congregation 

vytvořeného sdružením Churches Together in Britain and Ireland) 


